
 

 
 
Preise für die Versorgung mit elektrischer Energie ab 1.1.2026 
im Netzgebiet der Gemeindewerke Georgensgmünd 
 
                              
 
 
 

 Nettopreis 2026 Bruttopreis 2026 
   
   
Grundversorgungs-/Ersatzversorgungstarif   
Grundpreis 10,00 €/Monat 11,90 €/Monat 
Arbeitspreis        28,44 ct/kWh                 33,84 ct/kWh 

 
Geo-Single (bis 1.200 kWh)   
Grundpreis 7,50 €/Monat 8,93 €/Monat 
Arbeitspreis 27,54 ct/kWh                  32,77 ct/kWh 

 
Geo-Privat (ab 1.201 kWh)   
Grundpreis 8,50 €/Monat 10,12 €/Monat 
Arbeitspreis 26,54 ct/kWh                 31,58 ct/kWh 

 
Geo-Profi (ab 11.900 kWh)   
Grundpreis 9,50 €/Monat 11,31 €/Monat 
Arbeitspreis        26,44 ct/kWh                 31,46 ct/kWh 

 
Geo-Öko (100% Wasserkraft)   
Grundpreis 8,50 €/Monat 10,12 €/Monat 
Arbeitspreis        27,71 ct/kWh                 32,97 ct/kWh 

 
Geo-Gew (Gewerbe ab 30.000 kWh)   
Grundpreis 9,50 €/Monat 11,31 €/Monat 
Arbeitspreis        26,54 ct/kWh                 31,58 ct/kWh 

 
Geo-Wallbox   
Grundpreis 6,00 €/Monat 7,14 €/Monat 
Arbeitspreis 23,27 ct/kWh 27,69 ct/kWh 

 
 
Bitte Rückseite beachten! 
 
 
 
 
 

Eintarif-Preismodelle 



 
 
 
 

 Nettopreis 2026 Bruttopreis 2026 
 

Geo-Select   
Grundpreis   10,00 €/Monat   11,90 €/Monat 
Arbeitspreis HT 29,48 ct/kWh 35,08 ct/kWh 
Arbeitspreis NT 25,37 ct/kWh 30,19 ct/kWh 

 
SN (Speicherheizung)   
Grundpreis 9,50 €/Monat 11,31 €/Monat 
Grundpreis getrennte Messung 6,00 €/Monat 7,14 €/Monat 
Arbeitspreis HT 26,75 ct/kWh 31,83 ct/kWh 
Arbeitspreis NT getr./gem.: 21,44 ct/kWh 25,51 ct/kWh 

 
STH (Wärmepumpe-Direktheizung)   
Grundpreis  9,50 €/Monat   11,31 €/Monat 
Arbeitspreis HT 23,64 ct/kWh 28,13 ct/kWh 
Arbeitspreis NT 20,24 ct/kWh 24,09 ct/kWh 

 
In den Strompreisen enthaltene gesetzliche Abgaben: 
Konzessionsabgabe HT: 1,320 Ct/kWh KWKG-Zuschlag: 0,446 Ct/kWh Stromsteuer:                 2,050 Ct/kWh 
Konzessionsabgabe NT: 0,610 Ct/kWh Offshore-Netz: 0,941 Ct/kWh Mehrwertsteuer: 19 % 
Aufschlag f. besondere Netznutzung (ehem. § 19 StromNEV)     1,559 Ct/kWh   
 
 
 
Erläuterung Netzentgeltreduzierung nach § 14a EnWG für Wärmepumpen, Wallboxen etc. mit einem eigenen 
Zähler bei Inbetriebnahme ab dem 01.01.2024  
 
Steuerbare Verbrauchseinrichtungen (SteuVE) nach § 14a EnWG (z.B. Wärmepumpen, Wallboxen etc. mit eigenen 
Zähler bei Inbetriebnahme ab dem 01.01.2024) werden den jeweiligen Geo-Tarifen (Eintarif oder Doppeltarif) 
zugeordnet. 
 
Hier reduziert sich der Preis wie folgt: 
Modul 1: 
Im Modul 1 wird die Netzentgeltreduzierung bei der Jahresverbrauchsabrechnung abgezogen. Im Netzgebiet Geor- 
gensgmünd sind dies für das Jahr 2026 höchstens ein pauschaler Brutto-Jahresrabatt in Höhe von 121,08 Euro. Die 
Netzentgeltreduzierung variiert zwischen den Netzbetreibern. Es wird die jeweils gültige Netzentgeltreduzierung des 
jeweiligen Netzbetreibers herangezogen. 
Modul 2: 
Im Modul 2 wird die Netzentgeltreduzierung bei der Jahresverbrauchsabrechnung abgezogen. Im Netzgebiet Geor- 
gensgmünd sind dies für das Jahr 2026 2,87 Cent netto pro kWh Netzentgeltreduzierung. Die Netzentgeltreduzierung 
variiert zwischen den Netzbetreibern. Es wird die jeweils gültige Netzentgeltreduzierung des jeweiligen 
Netzbetreibers herangezogen. 
 
 
 
Bei Preisänderungen besteht ein außerordentliches Kündigungsrecht zum Datum des Wirksamwerdens 
der Änderung. Die Kündigung bedarf der Schriftform. 
  

Telefon: 09172/703-38, -54, Fax: 09172/703-596, 
E-Mail: gemeindewerke@georgensgmuend.de  

Doppeltarif-Preismodelle 


